
　平素より、弊社運送を御利用いただき、厚く御礼申し上げます。

1KG運賃 燃油費

日本⇔香港/台湾間 650 104

日本⇔中国大陸間 850 136

他社（F社:一律） 2,000 340

他社（D社:一律） 1,700 332

他社（O社:一律） 2,300 414

　ご不明な点は、スコアジャパン経理部(03-5623-5625)までお問い合わせください。

　誠に勝手とは存じますが、今回の変更を加味しましても他社様より安い燃料費でご提供させていただい
ております。燃料コストが高騰するなか、引き続きお客様に質の高いサービスをご提供するためにも、料
率変更へのご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

航空機燃料割増金の料率変更のお知らせ

日本発輸出運賃の例（単位:円）

2008年1月7日

株式会社スコアジャパン

　さて、皆様ご承知の通り、昨今の原油価格高騰に伴い、航空運送業界では燃料コストが大幅に増加して
おります。航空会社による航空機燃料割増料金（フューエルサーチャージ）が引き上げられてゆく中、弊
社としてはこれまで企業努力によりコストを吸収し、燃油費の加算率を据え置いてまいりました。しかし
ここ数ヶ月の急激な燃料価格高騰をうけ、やむなく弊社としても料率を下記のように変更させていただく
次第となりましたことをお知らせいたします。

　今後、日本発着（輸出入）すべての運送に関して加算される燃油費を一律１6％とさせていただきます。
なお、この料率変更は2008年2月1日（金）の出荷分より適用されます。

運賃の１３％

運賃の１３％

現行（2007年9月1日より）

運賃の１８％(2008年1月）

運賃の１8％（2007年12月）

運賃の１6％（2007年12月）

運賃の１6％（2007年7月） 運賃の１7％（2007年12月）

運賃の１９．５％（2008年1月）

お客様各位

改定後（2008年2月1日より）

運賃の１６％

運賃の１６％


